
 
 

Determinazione n. 1 del 03/01/2023 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

OGGETTO: aggiudicazione gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

comunicazione tramite canali social – anni 2023-2024, ai sensi ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. CIG 

Z8B38DA270. 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il D. lgs. 50/2016, in materia di “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e ss.mm.ii.; 

Vista la determina a contrarre n. 26 del 30/11/2022 con cui questa Società ha manifestato 

l’intendimento di avviare una procedura aperta, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera sss), e dell’art. 

60 del D. lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di comunicazione tramite canali social – anni 

2023-2024; 

Vista l’Avviso di gara con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. lgs. 50/2016, per l’affidamento 

del servizio di cui sopra, pubblicato sul sito istituzionale della Società, nelle sezioni “Società 

Trasparente” e “pubblicità legale”; 

Visto la determina n. 26 del 30/11/2022, con il quale è stato nominato il Responsabile Unico del 

Procedimento nella persona del dott. Bruno Francesco Valdambrini; 

Preso atto che, entro il termine fissato 16 dicembre 2022, è pervenuta una sola offerta da parte di: 

1. Semanto S.r.l. 

Vista la determinazione n. 29 del 20/12/2022 con cui si è stata nominata la Commissione 

giudicatrice incaricata di provvedere alla valutazione della documentazione amministrativa e delle 

offerte tecnico presentate per la procedura di gara sopra citata; 

Visto il verbale unico della Commissione giudicatrice del 21/12/2022 dal quale risulta che è stata 

esaminata la documentazione con ammissione dell’unico operatore economico partecipante alla 

fase successiva di gara ed è stata valutata l’offerta tecnica per la quale detto partecipante ha 

ottenuto il seguente punteggio:  

Semanto S.r.l. -  60/100 

Visto che la Commissione giudicatrice ha elaborato proposta di aggiudicazione nei confronti 

dell’unico operatore economico partecipante: 

. Semanto S.r.l. 

Considerato che la Commissione giudicatrice ha rimesso gli atti al Responsabile Unico del 

Procedimento per le prescritte verifiche necessarie all’aggiudicazione; 

Visto il verbale del 02/01/2023, elaborato dal RUP, che ha determinato un esito positivo in merito 

alla verifica del possesso dei requisiti da parte della società Semanto S.r.l.; 

Vista l’offerta economica non soggetta a ribasso presentata dalla società Semanto S.r.l.. per il 

mailto:aci@aciarezzo.it


 
 

Determinazione n. 1 del 03/01/2023 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

servizio biennale è pari a € 6.000,00 (seimila/00), IVA esclusa; 

Richiamati gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice con 

verbale del 21/12/2022 

2. di aggiudicare la gara con procedura aperta, indetta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, 

per l’affidamento del servizio di comunicazione tramite canali social – anni 2023-2024; alla società 

Semanto S.r.l., per un importo complessivo di € 6.000,0 (seimila/00) oltre IVA; 

3. di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 

derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, D. 

Lgs. 50/2016 

4. di dare atto che, a seguito della verifica da parte del RUP dei requisiti da parte dell’operatore 

economico, come da verbale del 02/01/2023, l’aggiudicazione della gara diviene immediatamente 

efficace; 

5. di obbligare l’Impresa al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

6. di trasmettere la presente determina al soggetto affidatario, di modo che la stessa assuma 

altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 32, ultimo comma, del D.lgs 50 del 2016, richiedendo che 

la stessa venga firmata digitalmente dall’impresa;  

7. di pubblicare gli elementi essenziali della presente delibera sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

                   

IL PRESIDENTE 

   (dott. Bernardo Mennini) 

mailto:aci@aciarezzo.it

